
Vyfotili byste se na dovolené
bez plavek?

POZOR!
Sdílení intimních informací, včetně fotografií

vnoučat z dovolené,
na internetu může vést k jejich zneužití

ke kriminálním účelům.
Více informací a vzdělávacích materiálů najdete na 

osveta.nukib.gov.cz

SENIOŘI NA NETU
seniornanetu.cz

osveta.nukib.gov.cz



Sdílením osobních a intimních informací na
internetu označujeme situaci, kdy jedinec
zveřejňuje příliš mnoho citlivých údajů o sobě, ať
už záměrně či neúmyslně, na sociálních sítích či
jiných online platformách. To může zahrnovat
soukromé detaily a fotografie z jeho života,
finanční informace, vztahy, polohu nebo osobní
názory. Zvlášť citlivé jsou údaje o osobách
mladších 18 let. 

Takové sdílení zvyšuje riziko zneužití těchto
informací pro kybernetické útoky, krádeže identity,
vydírání nebo narušení soukromí, což může mít
dlouhodobé negativní následky jak v osobním, tak
profesním životě.

V případě, že se stanete obětí zneužití osobních
informací, rychle se obraťte na příslušné orgány
a instituce:

Policie ČR - 158
Vaše banka

SENIOŘI NA NETU
seniornanetu.cz

osveta.nukib.gov.cz


